проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

О внесении изменений в Положение о ведении муниципальной долговой книги Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2018 года № 2300
В соответствии со статьями 114 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о ведении муниципальной долговой книги Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2018 года № 2300 «Об утверждении Положения о ведении муниципальной долговой книги Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 06 июля 2020 года № 879).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                       Н.В. Конкина

Утверждены
постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о ведении муниципальной долговой книги Петровского городского округа Ставропольского края
1. В разделе 1 «Общие положения»:

1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям городского округа) вносится финансовым управлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее – финансовое управление) в муниципальную долговую книгу в сроки, установленные статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании:

- нормативных правовых актов городского округа,

- подписанных сторонами договоров (соглашений), муниципальных контрактов,

- иных, предусмотренных законодательством документов, на основании которых возникают долговые обязательства городского округа.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям  городского округа вносится финансовым управлением в муниципальную долговую книгу в сроки, установленные статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.2. В пункте 1.4 слова «финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее - финансовое управление)» заменить словами «финансового управления».

2. В абзаце шестом раздела 6 «Иная информация, входящая в состав муниципальной долговой книги» слово «выпуска» заменить словом «размещения».
Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

                Ю.В.Петрич